



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 1 de 3

25/03/2022 09:43

Ejercicio: 2021

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|--|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
| GASTOS | | | | | | | | | | |
| GASTOS CORRIENTES | | | | | | | | | | |
| Gastos de consumo | | | | | | | | | | |
| Remuneraciones | | | | | | | | | | |
| Sueldos y salarios | 1.490.944.799,97 | 83.328.868,51 | 1.574.273.668,48 | 0,00 | 1.566.293.602,53 | 1.566.293.602,53 | 1.566.293.602,53 | 7.980.065,95 | 7.980.065,95 | 0,00 |
| Contribuciones patronales | 212.419.132,00 | 9.321.239,81 | 221.740.371,81 | 0,00 | 219.941.806,61 | 219.941.806,61 | 219.941.806,61 | 1.798.565,20 | 1.798.565,20 | 0,00 |
| Prestaciones sociales | 70.423.884,53 | 4.787.143,69 | 75.211.028,22 | 0,00 | 74.493.398,05 | 74.493.398,05 | 74.493.398,05 | 717.630,17 | 717.630,17 | 0,00 |
| Beneficios y compensaciones | 19.468.168,81 | 265.197,18 | 19.733.365,99 | 0,00 | 19.662.353,42 | 19.662.353,42 | 19.662.353,42 | 71.012,57 | 71.012,57 | 0,00 |
| Total Remuneraciones | 1.793.255.985,31 | 97.702.449,19 | 1.890.958.434,50 | 0,00 | 1.880.391.160,61 | 1.880.391.160,61 | 1.880.391.160,61 | 10.567.273,89 | 10.567.273,89 | 0,00 |
| Bienes y servicios | | | | | | | | | | |
| Bienes de consumo | 436.905.213,95 | 95.363.551,18 | 532.268.765,13 | 0,00 | 511.009.378,48 | 490.157.337,06 | 474.845.834,74 | 21.259.386,65 | 42.111.428,07 | 15.311.502,32 |
| Servicios no personales | 434.852.880,10 | -34.634.773,07 | 400.218.107,03 | 0,00 | 390.642.689,89 | 379.937.256,28 | 373.408.464,24 | 9.575.417,14 | 20.280.850,75 | 6.528.792,04 |
| Total Bienes y servicios | 871.758.094,05 | 60.728.778,11 | 932.486.872,16 | 0,00 | 901.652.068,37 | 870.094.593,34 | 848.254.298,98 | 30.834.803,79 | 62.392.278,82 | 21.840.294,36 |
| Total Gastos de consumo | 2.665.014.079,36 | 158.431.227,30 | 2.823.445.306,66 | 0,00 | 2.782.043.228,98 | 2.750.485.753,95 | 2.728.645.459,59 | 41.402.077,68 | 72.959.552,71 | 21.840.294,36 |
| Rentas de la propiedad | | | | | | | | | | |
| Intereses | | | | | | | | | | |
| Intereses internos | | | | | | | | | | |
| Intereses por préstamos | 4.250.000,00 | 0,00 | 4.250.000,00 | 0,00 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 380.565,84 | 380.565,84 | 0,00 |
| Total Intereses internos | 4.250.000,00 | 0,00 | 4.250.000,00 | 0,00 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 380.565,84 | 380.565,84 | 0,00 |
| Total Intereses | 4.250.000,00 | 0,00 | 4.250.000,00 | 0,00 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 380.565,84 | 380.565,84 | 0,00 |
| Total Rentas de la propiedad | 4.250.000,00 | 0,00 | 4.250.000,00 | 0,00 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 3.869.434,16 | 380.565,84 | 380.565,84 | 0,00 |
| Otras pérdidas | 0,00 | 3.200.000,00 | 3.200.000,00 | 0,00 | 3.200.000,00 | 3.200.000,00 | 3.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferencias corrientes | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | | | | | | | | | | |
| A unidades familiares | 33.122.424,01 | -6.504.102,76 | 26.618.321,25 | 0,00 | 23.478.969,46 | 23.403.174,28 | 23.381.774,28 | 3.139.351,79 | 3.215.146,97 | 21.400,00 |
| A instituciones privadas sin fines de lucro | 7.498.333,75 | -2.552.277,29 | 4.946.056,46 | 0,00 | 4.920.402,95 | 4.920.402,95 | 4.920.402,95 | 25.653,51 | 25.653,51 | 0,00 |
| A empresas privadas | 1.100.000,00 | 5.770.148,00 | 6.870.148,00 | 0,00 | 6.735.148,00 | 6.735.148,00 | 6.735.148,00 | 135.000,00 | 135.000,00 | 0,00 |
| Total Al sector privado | 41.720.757,76 | -3.286.232,05 | 38.434.525,71 | 0,00 | 35.134.520,41 | 35.058.725,23 | 35.037.325,23 | 3.300.005,30 | 3.375.800,48 | 21.400,00 |
| Al sector público | | | | | | | | | | |
| A las provincias y municipios | | | | | | | | | | |
| A los gobiernos provinciales | 2.253.163,43 | 0,00 | 2.253.163,43 | 0,00 | 1.501.637,36 | 1.501.637,36 | 1.501.637,36 | 751.526,07 | 751.526,07 | 0,00 |
| Total A las provincias y municipios | 2.253.163,43 | 0,00 | 2.253.163,43 | 0,00 | 1.501.637,36 | 1.501.637,36 | 1.501.637,36 | 751.526,07 | 751.526,07 | 0,00 |
| Total Al sector público | 2.253.163,43 | 0,00 | 2.253.163,43 | 0,00 | 1.501.637,36 | 1.501.637,36 | 1.501.637,36 | 751.526,07 | 751.526,07 | 0,00 |
| Total Transferencias corrientes | 43.973.921,19 | -3.286.232,05 | 40.687.689,14 | 0,00 | 36.636.157,77 | 36.560.362,59 | 36.538.962,59 | 4.051.531,37 | 4.127.326,55 | 21.400,00 |
| Gastos figurativos para transacciones corrientes | | | | | | | | | | |
| A la administración municipal | | | | | | | | | | |
| A la administración central | 12.522.665,47 | 3.952.594,94 | 16.475.260,41 | 0,00 | 16.475.260,41 | 16.475.260,41 | 16.475.260,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total A la administración municipal | 12.522.665,47 | 3.952.594,94 | 16.475.260,41 | 0,00 | 16.475.260,41 | 16.475.260,41 | 16.475.260,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 2 de 3

25/03/2022 09:43

Ejercicio: 2021

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|--|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| Total Gastos figurativos par a transacciones corrientes | 12.522.665,47 | 3.952.594,94 | 16.475.260,41 | 0,00 | 16.475.260,41 | 16.475.260,41 | 16.475.260,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total GASTOS CORRIENTES | 2.725.760.666,02 | 162.297.590,19 | 2.888.058.256,21 | 0,00 | 2.842.224.081,32 | 2.810.590.811,11 | 2.788.729.116,75 | 45.834.174,89 | 77.467.445,10 | 21.861.694,36 |
| GASTOS DE CAPITAL | | | | | | | | | | |
| Inversión real directa | | | | | | | | | | |
| Formación bruta de capital fijo | | | | | | | | | | |
| Construcciones del dominio privado | 215.226.389,43 | 317.079.490,45 | 532.305.879,88 | 0,00 | 303.431.202,38 | 99.777.690,29 | 99.694.238,56 | 228.874.677,50 | 432.528.189,59 | 83.451,73 |
| Construcciones del dominio público | 237.210.830,74 | 4.279.801,92 | 241.490.632,66 | 0,00 | 151.864.255,59 | 146.265.865,56 | 144.415.491,88 | 89.626.377,07 | 95.224.767,10 | 1.850.373,68 |
| Maquinaria y equipo | 191.782.597,53 | 49.889.641,86 | 241.672.239,39 | 0,00 | 162.028.149,55 | 152.139.195,13 | 148.022.445,87 | 79.644.089,84 | 89.533.044,26 | 4.116.749,26 |
| Producción propia | | | | | | | | | | |
| Bienes y servicios | | | | | | | | | | |
| Bienes de consumo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servicios no personales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Bienes y servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Producción propia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Formación bruta de capital fijo | 644.219.817,70 | 371.248.934,23 | 1.015.468.751,93 | 0,00 | 617.323.607,52 | 398.182.750,98 | 392.132.176,31 | 398.145.144,41 | 617.286.000,95 | 6.050.574,67 |
| Tierras y terrenos | 0,00 | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 0,00 | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Activos intangibles | 232.600,00 | 0,00 | 232.600,00 | 0,00 | 12.615,46 | 12.615,46 | 12.615,46 | 219.984,54 | 219.984,54 | 0,00 |
| Total Inversión real directa | 644.452.417,70 | 388.408.934,23 | 1.032.861.351,93 | 0,00 | 634.496.222,98 | 415.355.366,44 | 409.304.791,77 | 398.365.128,95 | 617.505.985,49 | 6.050.574,67 |
| Transferencias de capital | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | | | | | | | | | | |
| A las unidades familiares | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A las instituciones privadas sin fines de lucro | 66.498.558,52 | 42.168.786,38 | 108.667.344,90 | 0,00 | 98.116.455,26 | 95.505.252,64 | 95.362.803,70 | 10.550.889,64 | 13.162.092,26 | 142.448,94 |
| Total Al sector privado | 66.498.558,52 | 42.168.786,38 | 108.667.344,90 | 0,00 | 98.116.455,26 | 95.505.252,64 | 95.362.803,70 | 10.550.889,64 | 13.162.092,26 | 142.448,94 |
| Total Transferencias de capital | 66.498.558,52 | 42.168.786,38 | 108.667.344,90 | 0,00 | 98.116.455,26 | 95.505.252,64 | 95.362.803,70 | 10.550.889,64 | 13.162.092,26 | 142.448,94 |
| Inversión financiera | | | | | | | | | | |
| Concesión de préstamos de corto plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | 16.711.406,78 | 3.651.113,01 | 20.362.519,79 | 0,00 | 19.703.514,95 | 19.703.514,95 | 19.703.514,95 | 659.004,84 | 659.004,84 | 0,00 |
| Total Concesión de préstamos de corto plazo | 16.711.406,78 | 3.651.113,01 | 20.362.519,79 | 0,00 | 19.703.514,95 | 19.703.514,95 | 19.703.514,95 | 659.004,84 | 659.004,84 | 0,00 |
| Total Inversión financiera | 16.711.406,78 | 3.651.113,01 | 20.362.519,79 | 0,00 | 19.703.514,95 | 19.703.514,95 | 19.703.514,95 | 659.004,84 | 659.004,84 | 0,00 |
| Total GASTOS DE CAPITAL | 727.662.383,00 | 434.228.833,62 | 1.161.891.216,62 | 0,00 | 752.316.193,19 | 530.564.134,03 | 524.371.110,42 | 409.575.023,43 | 631.327.082,59 | 6.193.023,61 |
| APLICACIONES FINANCIERAS | | | | | | | | | | |
| Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | | | | | | | | | | |
| Disminución de otros pasivos | | | | | | | | | | |
| Disminución de cuentas a pagar | | | | | | | | | | |
| Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo | 0,00 | 8.893.015,13 | 8.893.015,13 | 0,00 | 8.840.600,84 | 8.840.600,84 | 8.836.207,47 | 52.414,29 | 52.414,29 | 4.393,37 |
| Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo | 0,00 | 702.560,48 | 702.560,48 | 0,00 | 700.160,48 | 700.160,48 | 700.160,48 | 2.400,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| Total Disminución de cuentas a pagar | 0,00 | 9.595.575,61 | 9.595.575,61 | 0,00 | 9.540.761,32 | 9.540.761,32 | 9.536.367,95 | 54.814,29 | 54.814,29 | 4.393,37 |
| Total Disminución de otros pasivos | 0,00 | 9.595.575,61 | 9.595.575,61 | 0,00 | 9.540.761,32 | 9.540.761,32 | 9.536.367,95 | 54.814,29 | 54.814,29 | 4.393,37 |



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 3 de 3

25/03/2022 09:43

Ejercicio: 2021

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|--|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Amortización de préstamos a largo plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector público | | | | | | | | | | |
| Al sector público empresarial | | | | | | | | | | |
| A las instituciones públicas financieras | 8.571.428,57 | 0,00 | 8.571.428,57 | 0,00 | 8.571.428,52 | 8.571.428,52 | 8.571.428,52 | 0,05 | 0,05 | 0,00 |
| Total Al sector público empresarial | 8.571.428,57 | 0,00 | 8.571.428,57 | 0,00 | 8.571.428,52 | 8.571.428,52 | 8.571.428,52 | 0,05 | 0,05 | 0,00 |
| A provincias y municipios | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 205.516,62 | 205.516,62 | 205.516,62 | 94.483,38 | 94.483,38 | 0,00 |
| Total Al sector público | 8.871.428,57 | 0,00 | 8.871.428,57 | 0,00 | 8.776.945,14 | 8.776.945,14 | 8.776.945,14 | 94.483,43 | 94.483,43 | 0,00 |
| Total Amortización de préstamos a largo plazo | 8.871.428,57 | 0,00 | 8.871.428,57 | 0,00 | 8.776.945,14 | 8.776.945,14 | 8.776.945,14 | 94.483,43 | 94.483,43 | 0,00 |
| Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | 8.871.428,57 | 9.595.575,61 | 18.467.004,18 | 0,00 | 18.317.706,46 | 18.317.706,46 | 18.313.313,09 | 149.297,72 | 149.297,72 | 4.393,37 |
| Total APLICACIONES FINANCIERAS | 8.871.428,57 | 9.595.575,61 | 18.467.004,18 | 0,00 | 18.317.706,46 | 18.317.706,46 | 18.313.313,09 | 149.297,72 | 149.297,72 | 4.393,37 |
| Total GASTOS | 3.462.294.477,59 | 606.121.999,42 | 4.068.416.477,01 | 0,00 | 3.612.857.980,97 | 3.359.472.651,60 | 3.331.413.540,26 | 455.558.496,04 | 708.943.825,41 | 28.059.111,34 |
| TOTALES GENERALES | 3.462.294.477,59 | 606.121.999,42 | 4.068.416.477,01 | 0,00 | 3.612.857.980,97 | 3.359.472.651,60 | 3.331.413.540,26 | 455.558.496,04 | 708.943.825,41 | 28.059.111,34 |